a) sic (B). b) fehlt (B). c) sic (B).

1358 Oktober 4

Johann von Verdingessen, Pfarrer der St. Katharinenkirche zu Braunschweig, nimmt auf Bitten des Rates im Hagen einen Priester und zu dessen Hilfe einen Scholaren am Margarethenaltar in der Kapelle des hl. Auctor an.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 5 Nr. 28 (A).- 3 Siegel an Perg.-  
Str.; Nr. 2 u. 3 an den Rändern leicht beschädigt.- RückV 1) (16. Jh.):  
Fundatio sancti Jodoci, 6; (17. Jh.): Num. 3.- Abschr. (18. Jh.): StadtA  
Braunschweig B I 14 Bd. 13 fol. 3<sup>r</sup>-4<sup>v</sup> (B).

Reg.: HEMPEL II Sp. 307.

Druck: REHTMEYER, Antiquitates I, Beilage S. 140 f.

In nomine sancte et individue trinitatis. Cum per motum  
temporum deperire soleant actiones hominum, necesse est, ut  
eas roboret vivacitas litterarum. Hinc est, quod ego  
Iohannes de Verdingessen, plebanus ecclesie sancte Katherine  
in Brunsw(ich), ad noticiam omnium tam presentium quam  
futurorum cupio pervenire, quod matura deliberatione  
prehabita plene et expresse consensi et presentibus sum  
penitus arbitratus, quod ob amorem dominorum consulum opidi  
Indaginis civitatis Brunswich unum ydoneum sacerdotem ad  
altare sancte Margarete in cappella beati Auctoris extra  
valvam Slavorum officium acceptavi una cum scolare ipsum  
adiuvante. Et quocienscunque servitium alicuius predictorum  
per mortem seu aliquo modo vacare contigerit, pro  
quibuscunque tunc dicti consules intercessuri fuerint, hos  
ad altaris predicti officium duxi iugiter acceptandum.  
Prefatos etiam sacerdotem et scolarem ad curiam meam locabo  
et de expensis eis providebo, omnesque ac singulos proventus  
et fructus, prout moris est, in choro, de memoriis et  
anniversariis, quemadmodum aliis sacerdotibus integraliter  
exhibebo. Sacerdoti quidem prememorato dimidiam marcam puri  
argenti quolibet festo Pasche pro sallario suo et quolibet  
festo beati Michaelis dimidiam marcam puri argenti persolvam  
expedite. Scolarem vero in duplici vestitu, estivali ac  
hiemali sicut et tres ceteros meos obtinebo scolares.  
Sepredicti siquidem sacerdos et scholaris, postquam missam<sup>a</sup>  
singulis diebus celebraverint, nisi sacerdotem infirmare  
contigerit, ecclesiam sancte Katherine intrabunt, michi  
quoque aut vices meas gerenti seu successoribus meis  
reverenter obediant et in omnibus deserviant sicut et ceteri  
scolares et cappellani. Est etiam michi pro expensis et  
sallario faciendis tale debitum a dominis consulibus  
placitatum, quod provisores infirmorum hospitalis extra  
valvam Slavorum singulis annis michi aut meis successoribus  
quatuor marcas cum dimidia quolibet festo Pasche et quatuor  
marcas cum dimidia quolibet festo sancti Michaelis occasione  
qualibet semota liberaliter erogabunt. Porro bona in Maiori  
Lafferde antedicto altari appropriata et incorporata cedant  
utiliter usibus provisorum predictorum. Oblationes verum,  
sique ibidem infra missarum sollempnia super altare  
contigerint immolari, ad usus meos seu meorum successorum  
integre remanebunt. Cetera autem oblationes quecunque ad  
vinum, luminaria et ad fabricam dicte cappelle dinoscantur  
pertinere. Consules etenim Indaginis talem a me optinuerunt<sup>b</sup>  
gratiam et libertatem, quod, si aliquis meorum successorum  
aut eorum vices gerentium ibidem nollet procurare, ut idem  
altare singulis diebus de predictarum novem marcarum